31.08.2023г. №41
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ТАРГИЗСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ НЕОБХОДИМОСТИ ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИЕЙ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Таргизского муниципального образования  и в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия, статьей 24 Устава Таргизского муниципального образования, Дума Таргизского муниципального образования,

РЕШИЛА:
            1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемыех для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Таргизского муниципального образования, контроля в сфере благоустройства в соответствии с приложением.
2.Приложение №1 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Таргизского муниципального образования, утвержденное решением Думы Таргизского муниципального образования от 30.11.2021 года №163, признать утратившим силу.

  3.Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Таргизского муниципального образования.

  4.Контроль за, исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава Таргизского

муниципального образования
Председатель Думы Таризского

муниципального образования
В.М. Киндрачук

Приложение

к Решению Думы Таргизского
муниципального образования

от 31.08.2023 г. №41
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Таргизского контроля в сфере благоустройства
1. Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации, сведений о действиях (бездействиях), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения правил благоустройства территории Таргизского муниципального образования и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.